
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 6. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 18. 6. 2012 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 6. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice (dále jen 
„zastupitelstvo obce“) v 19.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
Omluven: Zdeněk Smrž 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 6. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Ing. Tomáše Racka 
a Michala Valu. 
 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 6. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele Ing. Tomáše Racka a Michala Valu. 
 
Hlasování č. 1:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za 
rok 2011. 

3) Projednání a schválení znění Závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2011. 
4) Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 04/12 na měsíc červen. 
5) Projednání a schválení Smlouvy č. 1030004043/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu mezi obcí Svinošice a společností E.ON Distribuce, a.s. 
6) Projednání a schválení Smlouvy o vzájemné propagaci mezi obcí Svinošice a Kometa 

Group a.s. 
7) Projednání nabídky firmy Mediatel spol. s r.o. 



 - 2 - 

8) Kontrola usnesení. 
9) Zpráva starosty. 
10) Diskuse a závěr. 

 
Hlasování č. 2:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2 
Projednání a schválení Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 2011. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za 
rok 2011. Konstatoval, že zpráva byla vyvěšena na úřední vývěsce a zveřejněna na webových 
stránkách obce Svinošice v zákonném termínu po dobu 15 dnů, tj. od 28. 5. 2012 do 13. 6. 2012. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
 
Zastupitelstvo přijalo zprávu s výhradou a přijalo tato nápravná opatření ke zjištěným nedostatkům při 
přezkoumání hospodaření obce. 
 
Zjištěné nedostatky musí být odstraněny a to takto: 
 
Územní celek nedodržel základní postupy účtování transferů. 
Zastupitelstvo ukládá starostovi a účetnímu, aby se tato chyba v příštím období neopakovala. 
 
Vnitřní předpis účetní jednotky neobsahovala organizaci a způsob provedení inventarizace. 
Zastupitelstvo tento nedostatek odstranilo dne 30. 4. 2012 na svém řádném zasedání pod usnesením: 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo směrnici č. 1/2012, která se týká inventarizace majetku a 
závazků. 
 
Hlasování č. 3:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Projednání a schválení Závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2011. 
 
Starosta obce konstatoval, že Závěrečný účet obce Svinošice za rok 2011 byl vyvěšen na úřední 
vývěsce a zveřejněn na webových stránkách obce Svinošice v zákonném termínu po dobu 15 dnů, tj. 
od 28. 5. 2012 do 13. 6. 2012. Dále seznámil zastupitele se samotným závěrečným účtem obce za rok 
2011. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo schválilo Závěrečný účet obce Svinošice za rok 2011 vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením s výhradou. 
 
 
 



 - 3 - 

Hlasování č. 4:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 04/12 na měsíc červen. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 04/12 na měsíc červen 2012. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 04/12 na měsíc červen 2012. 
 
Hlasování č. 5:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 5 
Projednání a schválení Smlouvy č. 1030004043/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva 
odpovídající věcnému břemenu mezi obcí Svinošice a společností E.ON Distribuce, a.s. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo se Smlouvou č. 1030004043/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva 
odpovídající věcnému břemenu mezi obcí Svinošice a společností E.ON Distribuce, a.s. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo Smlouvu č. 1030004043/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva 
odpovídající věcnému břemenu mezi obcí Svinošice a společností E.ON Distribuce, a.s. 
 
Hlasování č. 6:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Projednání a .schválení Smlouvy o vzájemné propagaci mezi obcí Svinošice a Kometa Group a.s. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo se Smlouvou o vzájemné propagaci mezi obcí Svinošice a Kometa 
Group a.s. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo Smlouvu o vzájemné propagaci mezi obcí Svinošice a Kometa 
Group a.s. a pověřilo starostu obce podepsáním smlouvy. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Projednání nabídky firmy Mediatel spol. s r.o. 



 - 4 - 

Starosta seznámil zastupitelstvo s nabídkou firmy Mediatel spol. s r.o. k uvedení obce Svinošice mezi 
ostatní obecní úřady na katalog www.zlatestranky.cz s překlopením zápisu na Google ve výši 5.490,00 
Kč bez DPH na rok. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo projednalo a neschválilo nabídku firmy Mediatel spol. s r.o. k uvedení obce Svinošice 
mezi ostatní obecní úřady na katalog www.zlatestranky.cz s překlopením zápisu na Google ve výši 
5.490,00 Kč bez DPH na rok. 
 
Hlasování č. 8:  pro:  nikdo 
   proti:  4 zastupitelé 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 8 
Kontrola usnesení. 
 
Zpomalovací práh na místní komunikaci p.č. 195 v k.ú. Svinošice (pod kult. domem) – projekt 
zadán ke zpracování. 
 
„Ježkova zmola“ – zpracování projektu na řízené zavezení bude zadáno projekční kanceláři Ing. 
Tomáš Racek. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo provedlo kontrolu výše uvedených usnesení a schválilo zadání na zpracování projektu 
na řízené zavezení „Ježkovy zmoly“. 
 
Hlasování č. 9:  pro:  nikdo 
   proti:  4 zastupitelé 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 9 
Zpráva starosty. 
 
Starosta informoval zastupitelstvo o stavu dotací z JMK: 
 

• Žádost o dotaci na zpracování ÚP obce Svinošice – žádost zaregistrována a administrativně 
zkontrolována. 

• Žádost o dotaci na výstavbu chodníku Svinošice-náves včetně výstavby kanalizace – žádost 
zaregistrována. 

 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo vzalo zprávu starosty na vědomí. 
 
 
Bod č. 10 
Diskuze a závěr. 
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 



 - 5 - 

Přílohy: 
 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za r. 2011 
• Zpráva o hospodaření obce Svinošice za r. 2011 
• Závěrečný účet obce Svinošice za r. 2011 
• Rozpočtové opatření č. 04/12 na měsíc červen 
• Nabídka firmy Mediatel spol. s r.o. 

 
 
 
 
 
Ve Svinošicích 19. 6. 2012 
 
 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 
 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 


